
                                    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  DDIIAANNOO  DD’’AALLBBAA  
                             Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                 e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -  cnic84900q@pec.istruzione.it 
sito web: icdianoalba.gov.it 

 

   Pagina 1 di 3 

 
 

 VERBALE N. 2 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 APRILE 2018 
 
Nella sede dell’Istituto Comprensivo, addì 12 del mese di aprile alle ore 18,00 dell’anno 2018, regolarmente 
convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, così composto 
 

   presente assente 
1 Galvagno Alberto dirigente X  
2 Grimaldi Elena genitore X  
3 Castella Loredana genitore X  
4 Raineri Monica genitore  X  
5 Boasso Danilo genitore X  
6 Negro Silvia genitore  X  
7 Elia Sergio genitore  X 
8 Marcarino Marco genitore  X 
9 Gagliasso Lorena genitore X  
10 Castagnotti Marinella docente X  
11  Airale Chiara docente  X 
12 Rabbia Sara docente  trasferita 
13 Scavino Antonella A.T.A. X  

 
La sig.ra Grimaldi Elena, constatata la regolarità dell’adunanza, nominata l’insegnante 
Marinella Castagnotti segretaria, dichiara aperta la seduta per la trattazione del seguente 
o.d.g.: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 
2. Radiazione residuo attivo 
3. Griglie valutazione PON 
4. Intitolazione Terrazza Monsignor Oreste Marengo 
5. Chiusura 13 agosto 
6. Varie ed eventuali 

1. APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il Dirigente Scolastico, dopo aver comunicato l’affissione all’albo e la pubblicazione sul sito del 
precedente verbale, ne dà una sommaria lettura. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

all’unanimità delibera di approvare il verbale della seduta precedente. 
 
2. RADIAZIONE RESIDUO ATTIVO 

 
Il Dirigente Scolastico presenta il decreto prot. 1246 del 12.4.2018 con il quale si propone di 
radiare il residuo attivo di €. 2.824,97 derivante da un contributo del Comune di Bra per 
l'assistenza all'autonomia non più esigibile in quanto la somma necessaria al pagamento del 
contratto è stata regolarmente accreditata. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
-Visto la proposta del Dirigente Scolastico 
 

all'unanimità delibera 
 

la radiazione del residuo attivo di €. 2.824,97 dal Programma Annuale 2018. 
 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it


                                    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  DDIIAANNOO  DD’’AALLBBAA  
                             Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                 e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -  cnic84900q@pec.istruzione.it 
sito web: icdianoalba.gov.it 

 

   Pagina 2 di 3 

 
 

 
3. GRIGLIE VALUTAZIONE PON 

 
Il Dirigente Scolastico presenta il Programma Operativo Nazionale (PON) finanziato dai Fondi 
Strutturali Europei con durata settennale, dal 2014 al 2020. E' un piano di interventi che punta 
a creare un sistema di istruzione e di formazione di elevata qualità, per ridurre lo svantaggio 
scolastico e il fenomeno della dispersione scolastica. 
L'I.C. di Diano d'Alba ha ottenuto il PON relativo alle competenze di base dal titolo: "Pensa, fai, 
fai di nuovo, provaci ancora una volta...". L'insegnante Castagnotti Marinella illustra il suddetto 
PON: saranno previsti 8 moduli, tre di lingua inglese e uno di francese con docente 
madrelingua per gli studenti della Scuola Secondaria di I grado; due moduli di lingua inglese 
con docente madrelingua e due di matematica: "coding: migliorare l'apprendimento e la 
robotica", per gli alunni delle Scuole Primarie di Diano d'Alba e Grinzane Cavour. Le attività 
saranno extrascolastiche e inizieranno da settembre 2018. 
Per selezionare il personale scolastico interno che dovrà far funzionare i moduli sono stati 
pubblicati i bandi e le relative griglie di valutazione.  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 sentita la relazione del Dirigente Scolastico e dell'insegnante Castagnotti, presa visione 
delle griglie di valutazione 
 

 
all'unanimità delibera: 

 di approvare le griglie di valutazione PON 
 
 

  4. INTITOLAZIONE TERRAZZA MONSIGNOR ORESTE MARENGO 

Il Dirigente espone la richiesta del Comune di Diano d'Alba di intitolare la terrazza sita 
nell'edificio della Scuola Primaria a Monsignor Oreste Marengo. E' presente il signor Proglio 
Mario, appassionato di storia locale, che racconta la vita del Monsignore. Partito da Diano a 17 
anni, andò in India dove fondò tre diocesi. Era un salesiano, ha costruito opere grandiose, 
lasciando un segno indelebile là dove è vissuto. E' morto nel 1998 ed è sepolto nella cattedrale 
di Tura, l'ultima diocesi che ha fondato. E' in atto la causa di beatificazione. L'inaugurazione si 
terrà il 28 luglio 2018, alle ore 21,00. Maggiori informazioni sono presenti sul sito: 
www.monsignormarengo.it  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
sentita la relazione del Dirigente Scolastico e del signor Proglio Mario 
 

ALL'UNANIMITÀ DELIBERA 
 

di approvare la proposta di cui sopra. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it


                                    IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  DDIIAANNOO  DD’’AALLBBAA  
                             Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

                 e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it  -  cnic84900q@pec.istruzione.it 
sito web: icdianoalba.gov.it 

 

   Pagina 3 di 3 

 
 

   5.CHIUSURA 13 AGOSTO 2018 
 
Il Dirigente Scolastico propone la chiusura degli uffici della Segreteria per il giorno13 agosto 
2018. 

   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

DELIBERA  
 

 di approvare all'unanimità. 
 

 
 
    6. VARIE ED EVENTUALI 
 
Si esamina la richiesta delle insegnanti Zanirato Giovanna e Mellano Giulia, delle Scuole 
dell'Infanzia di Valle Talloria e Diano d'Alba di organizzare una notte in campeggio, nel cortile 
della Scuola dell'Infanzia di Valle Talloria, per i bambini di 4 e 5 anni. E' un'esperienza già 
realizzata, con successo, alcuni anni fa dall'insegnante Zanirato. I volontari della Protezione 
Civile monteranno una tenda grande per la notte di venerdì 25 maggio 2018. Il mattino dopo, 
chi vorrà si potrà fermare fino alle 12,30 per assistere alla lezione del veterinario Massimo 
Vacchetta, che ha scritto il libro "25 grammi di felicità" sulla cura dei ricci.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

approva all'unanimità.  

 

 
 
Alle ore  19,00  la seduta è tolta. 
 
 
 
 
          La segretaria                                                                                 Il presidente                                
   (Sig.ra Marinella Castagnotti)                                                            (Sig.ra Elena Grimaldi)                            

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:cnic84900q@pec.istruzione.it

